
Artes

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.A. Jesus Xavier Venegas Aragones Director 4453 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
a/inicio/ jxvenegas@uach.mx

M.A. Hugo Fernando De León Flores Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional

4414 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
a/inicio/ hdeleon@uach.mx 

Mtro. Miguel Hernández Andrade Secretario Académico 4419 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
a/inicio/ mihernandez@uach.mx

M.A. Marcia Pamela Martinez Navarro Secretaria de Extensión Y 
Difusión 4443 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

a/inicio/ mpmartinez@uach.mx

M.A. Evelyn Rocio Girón Velázquez Secretaria de Investigación Y 
Posgrado 4228 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

a/inicio/ egiron@uach.mx

Lic. Carolina Maria Aguirre Prado Secretaria Administrativa 4435 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
a/inicio/ caguirre@uach.mx



Ciencias Agrícolas y Forestales

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.A.R.H. Jorge Alberto Sánchez Bernal Director 4702 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cayf/inicio/ jsanche@uach.mx

Dra. Fabiola Iveth Ortega Montes Secretaria de Planeación y 
Desarrollo Institucional

4714 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cayf/inicio/ fortega@uach.mx

Dra. Jerónima Antonieta Pérez Secretaria Académica 4710 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cayf/inicio/ jeperez@uach.mx

M.A. Janeth Guadalupe González 
Domínguez

Secretaria de Extensión y 
Difusión 4715 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

cayf/inicio/ jgonzalezd@uach.mx

Dra. Bertha Alicia Rivas Lucero Secretaria de Investigación y 
Posgrado 4719 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

cayf/inicio/ brivas@uach.mx

M.A.N.C. Israel Arturo Obando Montes Secretario Administrativo 4703 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cayf/inicio/ iobando@uach.mx



Ciencias Agrotecnológicas

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

Dr. Ricardo Aarón González Aldana Director 3108 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
aciatec/inicio/ ragonzal@uach.mx

Mtra. Janeth Margarita Fuentes Tellez Secretaria de Planeación y 
Desarrollo Institucional

3113 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
aciatec/inicio/ jmfuentes@uach.mx

M.C. Ramón Saúl Lujan Aguirre Secretario Académico 3139 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
aciatec/inicio/ rlujana@uach.mx

M.A.R.H. Juan Manuel Cordero González Secretario de Extensión y 
Difusión 3103 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

aciatec/inicio/ jcordero@uach.mx

Dra. Maria Janeth Rodriguez Roque Secretaria de Investigación y 
Posgrado 3122 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

aciatec/inicio/ mjrodriguez@uach.mx

Dr. Miguel Angel Piñon Miramontes Secretario Administrativo 3137 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
aciatec/inicio/ mpinon@uach.mx



Ciencias de la Cultura Física

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.A.R.H. Carlos Javier Ortiz Rodríguez Director 4624 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
ccf/inicio/ cortiz@uach.mx

M.A.P.E. Javier Bernabe González Bustos Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional

4622 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
ccf/inicio/ bgonzalez@uach.mx

M.C. Juan Manuel Rivera Sosa Secretario Académico 4627 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
ccf/inicio/ jmrivera@uach.mx

Dra. Karla Juanita Montes Mata Secretaria de Extensión y 
Difusión 4625 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

ccf/inicio/ kamontes@uach.mx

Dra. Ma. Concepcion Soto Valenzuela Secretaria de Investigación y 
Posgrado 4650 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

ccf/inicio/ masoto@uach.mx

Lic. Ricardo Adrian Santana Flores Secretario Administrativo 4659 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
ccf/inicio/ rsantanaf@uach.mx



Ciencias Políticas y Sociales

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.A.P. Mario Alberto Duarte Bustillos Director 3003 Henrry Dunant 4612 Col. Anillo Envolvente 
Pronaf. C.P. 32315 Cd. Juárez, Chih.

https://uach.mx/f
cpys/inicio/ maduarte@uach.mx

M.A. Manuel Omar Barraza Barron Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional

3019 Henrry Dunant 4612 Col. Anillo Envolvente 
Pronaf. C.P. 32315 Cd. Juárez, Chih.

https://uach.mx/f
cpys/inicio/ obarraza@uach.mx

M.A. Javier Rolando De La Rosa Campos Secretario Académico 3014 Henrry Dunant 4612 Col. Anillo Envolvente 
Pronaf. C.P. 32315 Cd. Juárez, Chih.

https://uach.mx/f
cpys/inicio/ rdelarosa@uach.mx

M.A. Marco Antonio Rodriguez Bordallo Secretario de Extensión y 
Difusión 3016 Henrry Dunant 4612 Col. Anillo Envolvente 

Pronaf. C.P. 32315 Cd. Juárez, Chih.
https://uach.mx/f

cpys/inicio/ mbordayo@uach.mx

M.A. Luis Francisco Martínez Ruiz Secretario de Investigación y 
Posgrado 3040 Henrry Dunant 4612 Col. Anillo Envolvente Pronaf. 

C.P. 32315 Cd. Juárez, Chih.
https://uach.mx/f

cpys/inicio/ lfmarti@uach.mx

M.C. Mónica Ivonne Moreno García Secretaria Administrativa 3005 Henrry Dunant 4612 Col. Anillo Envolvente 
Pronaf. C.P. 32315 Cd. Juárez, Chih.

https://uach.mx/f
cpys/inicio/ mimoreno@uach.mx



Ciencias Químicas

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.C. Emiliano Zapata Chavez Director 4201 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cq/inicio/ ezapata@uach.mx 

Mtra. Gabriela Muñiz Chavez Secretaria de Planeación y 
Desarrollo Institucional

4214 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cq/inicio/ gmuniz@uach.mx

Lic. Elvia Rosario Chavez Tellez Secretaria Académica 4227 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cq/inicio/ erchavez@uach.mx

Mtra. Reyna Lizeth Torres Ponce Secretaria de Extensión y 
Difusión 4209 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

cq/inicio/ rltorres@uach.mx

Mtra. Teresa Viridana Espinoza Molina Secretaria de Investigación y 
Posgrado 4219 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

cq/inicio/ tespinoza@uach.mx

Ing. Miguel Ruiz Esparza Medina Secretario Administrativo 4204 Circuito Universitario s/n, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
cq/inicio/ mruize@uach.mx



Contaduría y Administración

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

Dra. Cristina Cabrera Ramos Directora 6101 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fca.uach.m
x/ ccabrera@uach.mx

M.F. Armando Salustio González Terrazas Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional

6214 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fca.uach.m
x/ agonzalezt@uach.mx

M.F. Viviana Berroterán Martínez Secretaria Académica 6414 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fca.uach.m
x/ bberroteran@uach.mx

M.A. Cynthia Guadalupe Parra Almada Secretaria de Extensión y 
Difusión 6514 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
http://fca.uach.m

x/ cparra@uach.mx

M.A.R.H. Erika Nancy Rodríguez Quintana Secretaria de Investigación y 
Posgrado 6818 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
http://fca.uach.m

x/ erodriguez@uach.mx

M.A.R.H. Victoria Herrera Nieto Secretaria Administrativa 6314 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fca.uach.m
x/ vherrera@uach.mx



Derecho

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

Mtro. César Eduardo Gutiérrez Aguirre Director 4306 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
d/inicio/ cgutierreza@uach.mx

M.A.P. Rogelio Ángel Cuellar Salasplata Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional

4302 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
d/inicio/ rcuellar@uach.mx

M.D.F. Rodolfo Sandoval Peña Secretario Académico 4311 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
d/inicio/ rsandoval@uach.mx

Mtro. Jesús Alberto Esparza Rosales Secretario de Extensión y 
Difusión 4334 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

d/inicio/ jrosales@uach.mx

Dr. Eduardo Medrano Flores Secretario de Investigación y 
Posgrado 4331 Circuito Interior Universitario

Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

d/inicio/ emedrano@uach.mx

M.D.F. Maribel Peinado Machuca Secretaria Administrativa 4318 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
d/inicio/ mpeinado@uach.mx



Economía Internacional

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.A. Olinda Ornelas Benitez Directora 4001 General Jesús Lozoya Solís s/n kilómetro 1, 
Col .Almanceña, C.P. 33825 Parral, Chih.

https://uach.mx/f
ei/inicio/ oornelas@uach.mx

M.A.R.H. Mónica Saenz Vasquez Secretaria de Planeación y 
Desarrollo Institucional

4015 General Jesús Lozoya Solís s/n kilómetro 1, 
Col .Almanceña, C.P. 33825 Parral, Chih.

https://uach.mx/f
ei/inicio/ mvsaenz@uach.mx

M.E.E. Elsy Denise Martínez Torres Secretaria Académica 4005 General Jesús Lozoya Solís s/n kilómetro 1, 
Col .Almanceña, C.P. 33825 Parral, Chih.

https://uach.mx/f
ei/inicio/ edmartinez@uach.mx

M.E.E. Omar Elier Varela Faudoa Secretario de Extensión y 
Difusión 4009 General Jesús Lozoya Solís s/n kilómetro 1, 

Col .Almanceña, C.P. 33825 Parral, Chih.
https://uach.mx/f

ei/inicio/ ovarela@uach.mx

Dr. Jesús Manuel Palma Ruiz Secretario de Investigación y 
Posgrado 4024 General Jesús Lozoya Solís s/n kilómetro 1, 

Col .Almanceña, C.P. 33825 Parral, Chih.
https://uach.mx/f

ei/inicio/ jmpalma@uach.mx

M.E.E. Adrian Carrillo Madueña Secretario Administrativo 4042 General Jesús Lozoya Solís s/n kilómetro 1, 
Col .Almanceña, C.P. 33825 Parral, Chih.

https://uach.mx/f
ei/inicio/ acarrillom@uach.mx



Enfermería y Nutriología

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M. E. Mariana Vargas Beltrán Directora 4820 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
en/inicio/ mvargas@uach.mx

M.C. Minerva Valdez Arzate Secretaria de Planeación y 
Desarrollo Institucional

4822 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
ei/inicio/ mvaldez@uach.mx

M.E. Gilberto Acosta Castañeda Secretario Académico 4824 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
ei/inicio/ gacostac@uach.mx

M.E. Andrea Sarahi Trejo García Secretaria de Extensión y 
Difusión 4809 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

ei/inicio/ astrejo@uach.mx

M.E. Claudia Yanet Fierro Herrera Secretaria de Investigación y 
Posgrado 4818 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

ei/inicio/ cyfierro@uach.mx

Lic. Adrian Gabriel Piñon Oliva Secretario Administrativo 4806 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
ei/inicio/ apinon@uach.mx



Filosofía y Letras

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

Dr. Javier Horacio Contreras Orozco Director 3828
Rua de las Humanidades S/N, Ciudad 

Universitaria, Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, 
Chih.

https://uach.mx/f
fyl/inicio/ jcontreraso@uach.mx

Armando Villnueva Ledezma Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional 3813

Rua de las Humanidades S/N, Ciudad 
Universitaria, Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, 

Chih.

https://uach.mx/f
fyl/inicio/ avillanueva@uach.mx

Mtra. Mónica Guevara Torres Secretaria Académica 3803
Rua de las Humanidades S/N, Ciudad 

Universitaria, Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, 
Chih.

https://uach.mx/f
fyl/inicio/ mguevara@uach.mx

Lic. Berenice León Galindo Secretaria de Extensión y 
Difusión 3826

Rua de las Humanidades S/N, Ciudad 
Universitaria, Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, 

Chih.

https://uach.mx/f
fyl/inicio/ bleon@uach.mx

Dr. Jorge Alan Flores Flores Secretario de Investigación y 
Posgrado

3817 Rua de las Humanidades S/N, Ciudad Universitaria, 
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
fyl/inicio/ afflores@uach.mx

Mtra. Ivonne Esparza Morales Secretaria Administrativa 3808
Rua de las Humanidades S/N, Ciudad 

Universitaria, Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, 
Chih.

https://uach.mx/f
fyl/inicio/ iemorales@uach.mx



Ingeniería

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.I. Fabián Vinicio Hernández Martínez Director 2551 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fing.uach.
mx/ fhernandez@uach.mx

M.I. Rodrigo de la Garza Aguilar Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional

2539 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fing.uach.
mx/ rdelagar@uach.mx

M.I. Arión Ehcatl Juárez Menchaca Secretario Académico 2581 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fing.uach.
mx/ ajuarez@uach.mx

M.V. Aldo Antonio Cisneros Rodríguez Secretario de Extensión y 
Difusión 2542 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,

31125 Chihuahua, Chih.
http://fing.uach.

mx/ acisnero@uach.mx

Dr. Fernando Martínez Reyes Secretario de Investigación y 
Posgrado 2501 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II, 31125 

Chihuahua, Chih.
http://fing.uach.

mx/ fmartine@uach.mx

M.I. Adrián Isaac Orpinel Ureña Secretario Administrativo 2552 Circuito Universitario No. 1, Campus Uach II,
31125 Chihuahua, Chih.

http://fing.uach.
mx/ aorpinel@uach.mx



Medicina y Ciencias Biomédicas

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

Dr. René Núñez Bautista Director 3501 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
m/inicio/ nmanriquez@uach.mx

M.E. Natalia Gabriela Sámano Lira Secretaria de Planeación y 
Desarrollo Institucional

3533 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
m/inicio/ nsamano@uach.mx

Dr. Héctor Manuel Payán Valdez Secretario Académico 3508 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
m/inicio/ hmpayan@uach.mx

Dra. Ana Karen Navarro Acosta Secretaria de Extensión y 
Difusión 3518 Circuito Universitario, Campus Uach II,

31109 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

m/inicio/ aknavarro@uach.mx

Dr. Said Alejandro De La Cruz Rey Secretario de Investigación y 
Posgrado 3542 Circuito Universitario, Campus Uach II,

31109 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

m/inicio/ sdelacruz@uach.mx

Dra. Claudia Elvira Peña Varela Secretaria Administrativa 3510 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
m/inicio/ diradmin@uach.mx



Odontología

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

M.S. Juan Antonio Galache Vega Director 1613 Circuito Interior Universitario
Campus I, C.P. 31200 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
o/inicio/ jagalache@uach.mx

C.D. y E.O. Julio Villegas Ham Secretario de Planeación y 
Desarrollo Institucional

1610 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
o/inicio/ jvillega@uach.mx

C.D.E.O., M.E.S. y M.E.O Adolfo González 
Acosta Secretario Académico 1623 Circuito Universitario, Campus Uach II,

31109 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

o/inicio/ adgonzalez@uach.mx

M.E. Claudia Ivette Bujanda Ríos Secretaria de Extensión y 
Difusión 1640 Circuito Universitario, Campus Uach II,

31109 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

o/inicio/ cbujanda@uach.mx

C.D. y E.O. Rosa Margarita Aguilar Madrigal Secretaria de Investigación y 
Posgrado 1649 Circuito Universitario, Campus Uach II,

31109 Chihuahua, Chih.
https://uach.mx/f

o/inicio/ raguilar@uach.mx

M.F. Manuel Alfonso Palicio Guevara Secretario Administrativo 1622 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih.

https://uach.mx/f
o/inicio/ apalicio@uach.mx



Zootecnia y Ecología

NOMBRE PUESTO EXTENSIÓN DOMICILIO OFICIAL
DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA 
OFICIAL

CORREO ELECTRÓNICO

Ph.D Oscar Ruíz Barrera
Encargado de Despacho de 

Dirección 8103 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih. http://fz.uach.mx/ direccionfzye@uach.mx

Dr. Rosalía Sánchez Vasoaldo Secretaria de Planeación y 
Desarrollo Institucional

8119 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih. http://fz.uach.mx/ rbasualdo@uach.mx

Mtra. Otilia Rivero Hernández Secretaria Académica 8112 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih. http://fz.uach.mx/ orivero@uach.mx

Lic Edith Julietsa Hernandez González Secretaria de Extensión y 
Difusión 

8123 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih. http://fz.uach.mx/ ehernan@uach.mx

Dr. Iván Adrian Garcia Galicia Secretario de Investigación y 
Posgrado 8132 Circuito Universitario, Campus Uach II,

31109 Chihuahua, Chih. http://fz.uach.mx/ igarciag@uach.mx

M.I. Sergio Carmona Martínez Secretario Administrativo 8133 Circuito Universitario, Campus Uach II,
31109 Chihuahua, Chih. http://fz.uach.mx/ scarmonam@uach.mx


